[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 213
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O trecho da Rua Rodrigues César, compreendido entre as ruas Pedro Angela e Aurélio Ferrari, na Vila Nova Botucatu, atualmente funciona como mão dupla e apresenta um intenso fluxo de veículos e pedestres, o que pode comprometer a segurança e a fluidez do trânsito na região,
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, estudos técnicos para a alteração desse trecho para mão única, no sentido Rua Pedro Angela para Rua Aurélio Ferrari. Essa mudança contribuirá para melhorar a organização viária, reduzir riscos de acidentes e otimizar a circulação de veículos e pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.

Vereador Autor CULA

MDB

ACVA/lrt
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br